



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
دوشنبه ۲۸ تیر ۱۳۹۵ - ۱۳ شوال ۱۴۳۷
سال هجدهم، شماره ۴۸۶۲
صفحه - قیمت ۳۰۰ تومن



روز دهم حکومت نظامی
علیه مسلمانان کشمیر
صفحه ۱۵

یادداشت‌های امروز

- ۱۵ منافع کودتا برای اردوگان
دکتر سیدمحمدتقی عبدالله‌خیززاده
- ۴ واردات کاهش یافت اما قاچاق نه! / هادی غلامحسینی
- ۱۳ استعدادیابی امروز؛ پشتوانه المپیک فردا
سیداحمدیان

گزارش اختصاصی «جوان» از پاداش پرداختی در ۹ شرکت سیمانی متعلق به سازمان تأمین اجتماعی

سلسله پاداش‌های نجومی در شستا

پاداش یک میلیارد و ۳۰۰ میلیونی ۸ شرکت سیمانی متعلق به تأمین اجتماعی

صفحه ۱۲



عکس: president.ir / همین صفحه

رئیس‌جمهور در سفر به کرمانشاه با صبر لبریز شده مردم از حل مشکلات اقتصادی و صنفی روبه‌رو شد

پاسخ سیاسی به مطالبات صنفی

رئیس‌جمهور پس از شعارهای اقتصادی مردم، با طرح دوباره بحث کاسبان پساتحریم و دزدی‌های کلان در گذشته و گریز بی‌موقع به کودتای ترکیه به شعارهای مردم واکنش نشان داد و گفت: «خب! گوش نمی‌کنید و شعار می‌دهید، با شعار مشکلات حل نمی‌شود.»

سران کودک‌صفتی در منطقه با هواپیما، مردم بی‌گناه یمن را به خاک و خون می‌کشند

با اختصاص سالانه ۵ درصد از منابع بودجه عمومی

خانه ملت به تقویت بنیه دفاعی رأی داد

یک نماینده مجلس: ظرفیت گفت خوشحالی
عربستان از کودتای ترکیه جای تأمل دارد

عراقچی: بیشتر اصرار می‌کردیم توافق نمی‌شد!

گوشته‌خور شانه‌دار
صهیونیست‌ها به جان
ماهی‌های خاویاری ایران افتاد!

فتاح تلو یحاً برداشت معتادان از صدقات را فعلاً بلامانع دانست

رئیس کمیته امدا: معتادان اگر از صندوق‌های
صدقات دزدی نکنند جرم سنگین‌تری مرتکب
می‌شوند اما باید صندوق‌ها را اصلاح کنیم

رویارویی پزشکان وسینماگران مقابل چشم رؤیاهای شغلی کودکان!

دو قشر پزشک و سینماگر که مدعی مردم
هستند و در عین حال بیشترین جدایی را
از مردم دارند این روزها یکدیگر را به توب
توهین بسته‌اند

آل‌خلیفه به دنبال محاکمه آیت‌الله عیسی قاسم

رژیم آل‌خلیفه که بعد از سلب تابعیت آیت‌الله شیخ عیسی قاسم، روحانی بحرین، با مقاومت بحرینی‌ها روبه‌رو شده، قصد دارد وی را به اتهام پولشویی و اکتساب مال به صورت غیرقانونی محاکمه کند؛ ستار بویی که می‌توان پیش‌بینی کرد از هم‌اکنون یک طرف آن به ایران وصل خواهد شد. به گزارش ایسنا به نقل از روزنامه دادستان کل بحرین اعلام کرد که آیت‌الله عیسی قاسم، ماه آینده میلادی به اتهام «پولشویی» و اکتساب مال به صورت غیرقانونی محاکمه خواهد شد. دادستانی بحرین مدعی شد: شهادت‌های دو متهم دیگر این پرونده که اخیراً در بی اثبات مشارکت‌شان در مسئله پولشویی مورد بازجویی قرار گرفتند، ثابت می‌کند که این شخصیت دینی بدون کسب اجازه از بخش مربوطه پول جمع کرده و این دو با او در این مسئله شریک بوده‌اند. احمد الدوسری، وکیل اول شیخ عیسی قاسم هیچ اظهارنظری در این باره نکرد و تنها گفت: «پرونده‌ها و ایل اوت بررسی می‌شود». همزمان، دادگاه بحرین در این حکم نهایی انحلال جمعیت «الوفاق» و مصادره اموال آن را صادر کرد. بر اساس گزارش وبگاه شبکه «الولؤ»، طبق این حکم اموال و دارایی‌های این جمعیت نیز به نفع دولت مصادره خواهد شد. این در حالی است که هزاران نفر از مردم بحرین در اعتراض به تداوم اقدامات سرکوب‌گرانه رژیم آل‌خلیفه، در منطقه «الندرا» تظاهرات گسترده برپا کردند. تظاهرات کنندگان همچنین با سر دادن شعارهایی در حمایت و اعلام همبستگی از «شیخ عیسی قاسم» خواستار توقف اقدامات سرکوب‌گرانه آل‌خلیفه علیه انقلابیون برجسته بحرینی شدند. شرکت کنندگان در این تظاهرات با در دست داشتن تصاویری از «شیخ عیسی قاسم» با وی ابراز همبستگی کردند.

فراخوان مقاله

همایش سراسری
الگوهای فرماندهی و مدیریتی سردار سرلشکر پاسدار
حاج حسین بهرانی

علاقتمندان می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به
سایت www.hhamedani.ihu.ac.ir مراجعه نمایند

مهلت ارسال مقالات ۱۰ شهریور ۹۵

اینکه رئیس‌جمهوری ایران نام «ایران» را در کنار بحرین و سوریه و ترکیه به عنوان یک کشوری که دیگر در آن توپ و تانک جواب نمی‌دهد، قرار می‌دهد اتهامی به ایران اسلامی است که باید دید رئیس‌جمهور چه توضیحی برای این اتهام زدن دارد.

آل‌سعود کودک صفت

نقطه باز سخنان روز گذشته روحانی در جمع مردم کرمانشاه، کتابه او به رژیم سعودی در کنار «صهیونیست‌های کودک‌کش» به عنوان یک رژیم «کودک صفت» بود که تا توجه به اظهارات بعضاً از کاستی‌هایی نیز رنج می‌برد. امروز مردم ایران با مشکلاتی در زمینه آب، محیط زیست، بیکاری، رکود، نامناسب بودن محیط کسب و کار و مشکل حمل و نقل در کنار مشکلات منطقه‌ای و جهانی، مواجه هستند. این دولت همان طوری که توانست تورم را تک‌رقمی کند، قادر است رونق اقتصادی را نیز به زندگی مردم برگرداند.

بهره‌برداری داخلی از کودتای خارجی

روحانی البته برای تنوع‌بخشی به سخنان خود و کم‌رنگ کردن اذعان به رکود، بلافاصله پس از این اعتراف، به مسئله کودتای نافرجام سه شنبه پیش ترکیه اشاره کرد، چنانکه گویی از یک مشکل داخلی سخن می‌گوید! «متأسفانه امروز در منطقه ما کشورهایی قرار دارند که هنوز فکری می‌کنند با کودتا و تانک و توپ و هلی‌کوپتر می‌توانند قدرت را جابه‌جا و حکومت مردمی را سرنگون کنند. دوران کودتا و تحمیل توپ و تانک به مردم به سر آمده است و تنها صندوق رأی راه‌حل مشکلات منطقه است. امروز دورانی است که تنها صندوق آرا می‌تواند راه‌حل مسائل و مشکلات در کشورهای منطقه از جمله ایران، ترکیه، سوریه، عراق، لبنان و یمن باشد. راه‌حل رفع مشکلات منطقه و مردم، قرار گرفتن در مسیر ایمان، مردم‌سالاری، احترام به مردم و دموکراسی است، همان طوری که مردم ایران در ۲۷ سال گذشته آن را نشان دادند هرچا که بخوانند سخن خود را اصدای بلند به گوش جهانیان برسانند، پای صندوق آرا حضور می‌یابند.»

رئیس‌جمهور در سفر به کرمانشاه با صبر لبریز شده مردم از حل مشکلات اقتصادی و صنفی روبه‌رو شد

پاسخ سیاسی به مطالبات صنفی

«از کود عبور کرده‌ایم»، روحانی با اینکه بارها منتقدان اقتصادی دولت یادآور شده‌اند که کنترل نسبی تورم با موفقیت‌آمیز بودن فعالیت‌های عمرانی محقق شده است، گفت که دولت مثل تک‌رقمی کردن تورم، رونق را هم باز می‌گرداند؛ «ملت ایران در کنار برخورداری از نقاط برجسته، دولتی را پیگیری کنند، جایی برای دیگر منتقدان باقی نمی‌گذارد، پس آن‌ها منظور رئیس‌جمهور فراموش کردن بیانیه خود و اقدامات دولتی درباره فیش‌هاست؟! آنجا که می‌گویند: «با بزرگ کردن تخلف عده‌ای اندک و انتشار چند فیش حقوقی، مردم دزدی‌های میلیاردی در گذشته را فراموش نمی‌کنند. اگر تخلفی در گوشه‌های انجام شده این بدین معنا نیست که مردم دزدی‌های قبلی را فراموش خواهند کرد. اگر کسی مدام قصد دارد مسئله فیش‌های حقوقی را بررسی کند تا به واسطه آن دزدی‌های گذشته فراموش نکرده همه بدانند که مردم آن دزدی‌ها را فراموش نکرده و از دادگاه‌های قضایی می‌خواهند که عوامل آن دزدی‌ها را به سزای اعمالشان برسانند. مردم، اهمال، قصور یا تقصیری که چند سال قبل انجام شده و به خاطر آن امریکا ۲ میلیارد دلار از پول ملت را برداشته و نیز تخلف ۳ هزار میلیاردی و ۱۲ هزار میلیاردی را فراموش نخواهند کرد.»

البته رئیس‌جمهور برای مردم کرمانشاه توضیح نداد که چرا به عنوان یک رئیس‌جمهور اعتمادکننده به غرب، ناب‌ضایتی از غارت مستقیم اموال ایران در امریکا را نیز بر سر دوش دولت‌های قبلی می‌اندازد و چرا کمتر از امریکا سخن می‌گوید.

رکود هست و نیست!

بخش دیگری از سخنان دیروز روحانی که به شدت مورد توجه شبکه‌های اجتماعی قرار گرفت، اذعان به وجود رکود و بیکاری در کشور است، آن هم در حالی که رئیس‌جمهور بارها اعلام کرده است که

موضوع تحریم‌های نفتی و بانکی اشاره کند، بار سنگین تحریم‌ها را از روی دوش غرب بر می‌دارد و آن را به یک موضوع داخلی تقلیل می‌دهد؛ چیزی که بارها از آن به عنوان «کاسبان تحریم» نام برده و همه مشکلات کشور را به سودجویی برخی افراد که در بازداشت قوه قضائیه هستند، ربط داده است: «نباید کسی از قطع شدن دست متجاوزان و تثبیت حق ملت ایران ناراحت باشد. اگر در دورانی (دولت قبل) به سال‌ها و دهه‌ها قبل برگشته بودیم، به نحوی که جابه‌جایی پول را از طریق صرافی‌ها انجام می‌دادیم اما اکنون از روش‌های مدرن استفاده می‌کنیم و مشکلات را حل و فصل کرده‌ایم. مگر کسی پیدا می‌شود که از این شرایط ناراحت باشد؟ کسی که در پساتحریم به دنبال غارت اموال ملت بوده و ۲ میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار مردم را به غارت برده البته که از شرایط جدید ناراحت است.»

شاید بهترین توجیه برای ناتوانی دولت در بازپس‌گیری میلیاردها دلار ثروت بلوکه شده ایران در غرب و ناتوانی در از سرگیری تجارت با جهان که با وعده برجام هم محقق نشده است، انحراف افکار به سودجویان داخلی و مطالبه از قوه قضائیه است: «مرد منتظر بازگشت اموال غارت شده به بهانه تحریم هستند. از قوه قضائیه می‌خواهم در برابر متجاوزان به اموال مردم یک لحظه درنگ نکنند چرا که مردم منتظر حکم نهایی و بازگشت اموال ملت به خزانه عمومی هستند.»

سخنرانی علیه بیانیه خود!

رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود برای پیگیری سریع مسئله فیش‌های نجومی به مردم قول داد اما از این ماجرا هم چاهی به گذشته کند و عده‌ای را متهم کرد که برای فراموش کردن فسادهای بزرگ گذشته، به موضوع فیش‌های نجومی دامن می‌زنند! رئیس‌جمهور صراحتاً

مواجه شد و اگر چه سعی کرد با «پاسخ‌های سیاسی» و گریز بی‌موقع به کودتای نافرجام ترکیه، صحبت را از مطالبات مردم دور کند، اما مردم حرف دل خود را با همان شعارها به گوش رئیس‌دولت رساندند و فهماندند که یک‌سالگی برجام و یک سال مانده به پایان عمر دولت یازدهم، هر دو آخرین حد انتظار آنان برای عمل به وعده‌هایی است که در شعارهای انتخاباتی روحانی موج می‌زد و نمی‌توان منتظر ماند و در ماه‌ها یا هفته‌های پایانی عمر دولت این مطالبات را مطرح کرد یا زمانی که برجام دیگر بسطیاری پیر تر از این شده است. البته رئیس‌جمهور مجبور شد به مردمی که شعار می‌دادند بگوید «با شعار مشکلی حل نمی‌شود»، عبارتی که معمولاً منتقدان علیه دولت به کار می‌برند: «خب! گوش نمی‌کنید و مدام شعار می‌دهید. یا این شعارها که مشکلات حل نمی‌شود.»

رئیس‌جمهور دیروز در جمع مردم کرمانشاه

که بیشترین درصد بیکاری را در کشور دارد، برای نخستین بار با «شعارهای صنفی» مردم مواجه شد و اگر چه سعی کرد با «پاسخ‌های سیاسی» و گریز بی‌موقع به کودتای نافرجام ترکیه، صحبت را از مطالبات مردم دور کند، اما مردم حرف دل خود را با همان شعارها به گوش رئیس‌دولت رساندند و فهماندند که یک‌سالگی برجام و یک سال مانده به پایان عمر دولت یازدهم، هر دو آخرین حد انتظار آنان برای عمل به وعده‌هایی است که در شعارهای انتخاباتی روحانی موج می‌زد و نمی‌توان منتظر ماند و در ماه‌ها یا هفته‌های پایانی عمر دولت این مطالبات را مطرح کرد یا زمانی که برجام دیگر بسطیاری پیر تر از این شده است. البته رئیس‌جمهور مجبور شد به مردمی که شعار می‌دادند بگوید «با شعار مشکلی حل نمی‌شود»، عبارتی که معمولاً منتقدان علیه دولت به کار می‌برند: «خب! گوش نمی‌کنید و مدام شعار می‌دهید. یا این شعارها که مشکلات حل نمی‌شود.»

شاید روحانی به طور طبیعی از مردم کرمانشاه، انتظار شعارهای داغ و آتشین در تجلیل از برجام یا تجلیل از حرکت دموکراتیک مردم ترکیه را نداشت، اما خوش‌باورانه انتظار قطع مکرر سخنرانی‌اش با شعارهای صنفی و مطالبات اقتصادی را هم نداشت و به همین خاطر صحبت‌های رئیس‌جمهور و مطالبات مردم، دوباره به هم نجسب در یک فضای ناامیدکننده شد. روحانی دیگر نه می‌تواند رکودی را که مردم برای آن شعار می‌دهند، به گردن تحریم‌های غرب بیندازد؛ زیرا به مردم قول عبور از رکود را پس از برجام و رفع تحریم‌ها داده و حتی چند بار رسماً گفته است که از رکود عبور کرده‌ایم و نه می‌تواند آن را به عنوان رئیس‌دولت یازدهم به گردن بگیرد، چون در سال پایانی دولت، صبر مردم مثل سال اول و تماشای وعده‌های صد روزه نیست، پس ناباورانه بدون اینکه به حجم دشمنی غرب در

تشییع پیکر شهید آتش‌نشان، علم‌قائم | عکس: خبرنگار صدا و سیما

